iy Area de Industria, Comercio,
& " Sector Primario y Bienestar Animal
= as Servicio de Calidad y
* & Valorizacion Agroalimentaria
) >
Opg %

a7~ IPICULTURA
“" "Casade la Miel

SALON DE ACTOS
CASA DEL VINO

N 17)\/ 10:30 -20 H /2023
Casa del Vine

de Tenerife

PR DOGRAMA

MIEL DE
TENERIFE

+info casadelamiel.org / € @casadelamieltenerife / (@ casadelamieltenerife



PROGRAMA

JORNADAS TECNICAS DE —

10:30H

10:45H

11:45H

12:15H

13:15H

13:45H

17:00H

18:00H

BV
<&
VERIFE

Casa de la Miel
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Inauguracion de las Jornadas Técnicas

D. Valentin Gonzalez Evora
Consejero Delegado del Area de Industria, Comercio, Sector Primario
y Bienestar Animal

Nuevas técnicas y canales de venta para la miel
¢vendemos o nos compran?

Dna. Ana Maria Alonso
Especialista en estrategia y desarrollo de negocio, canales de
comercializacion y venta para Agroalimentacion y Retail (Zaragoza)

Descanso / Coffe Break

Residuos de plaguicidas en cera y en polen de abeja

D. Fernando Calatayud
Bidlogo, Técnico de la Agrupacion de Defensa Sanitaria Apiads (Valencia)

Incidencia de residuos en cera de abeja de Tenerife

Dna. Silvia Gémez
Técnico Veterinario de La Casa de la Miel de Tenerife

Situacién actual de la Varroa y sus tratamientos

D. Alfredo Sanz
Director Técnico de ARNA Apicola y veterinario especializado en apicultura
(Zaragoza)

Actividades para la puesta en valor de los servicios ambientales
de la apicultura - Agribee

D. Alfredo Sanz
Director Técnico de ARNA Apicola y veterinario especializado en apicultura
(Zaragoza)

Cierre de Jornadas Técnicas

Degustacion de Vinos de Tenerife

Casa del Vine®
de Tenerife



